
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 281 Data: 28/02/2019

OGGETTO ; Impegno di spesa in favore dell'ASEL per contributo anno 2019
servizio telematico di informazione rivolto agli enti locali in materia di
personale e novità istituzionali.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto del Sindaco n. 16/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni

ed integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 23.01.2019, esecutiva, sono stati attribuiti i
budget finanziari relativi all’esercizio provvisorio anno 2019;
Visto il D.M. 25 gennaio 2019 (G.U. 2 febbraio 2019, n. 28) che ha stabilito l'ulteriore differimento del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019.
Visti:

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.

118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
Dato atto che il Comune di Sarroch, da lunghi anni, è socio dell’ Associazione Sarda Enti Locali (ASEL);
Premesso che l’ASEL Associazione Sarda Enti Locali con sede a Cagliari, al fine di venire incontro alle
continue richieste da parte degli enti locali ha attivato un servizio telematico di informazione rivolto agli



enti locali in materia di personale e novità istituzionali curato dal dott. Arturo Bianco esperto nella gestione
del personale negli enti locali;
Preso atto che il servizio fornito dall’ASEL consente all’ente sottoscrittore:
- il collegamento telematico via internet con password personalizzata di ogni Comune sul portale web
dell’ASEL (www.aselsardegna.it) da cui è possibile acquisire informazioni ed aggiornamenti normativi.
(modulistica, regolamenti, quesiti ecc. );
- di accedere al servizio “Servizio telematico” ponendo al consulente fino ad un numero di tre quesiti
annui. Tali risposte saranno raccolte in forma anonima in una specifica banca dati.
- di ricevere numero uno approfondimenti settimanali per un totale di n. 50 annui.
- di ricevere numero venti schemi all’anno di deliberazioni, determinazioni e regolamenti di maggiore
interessi per gli enti locali.
- la partecipazione gratuita a numero tre seminari di approfondimento e di aggiornamento di un
dipendente;
Rilevata la necessità degli uffici comunali di tenersi costantemente aggiornati soprattutto in materia di
personale;
Considerato che questo Comune ha attivato il servizio in oggetto nel 2013;
Dato atto che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa di € 500,00, sul bilancio per l’esercizio
in corso, a titolo di contributo per garantire la continuità del servizio per l’anno 2019;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione sull’esercizio in corso entro il quale scadrà l’obbligazione;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art.10210026 denominato “Acquisto servizi
vari generali n.a.c.” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, sufficientemente
capiente;

DETERMINA

1) Di dare atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione sull’esercizio in corso entro il quale scadrà l’obbligazione:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 10210026 Descrizione Acquisto servizi vari generali n.a.c.
Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. U.1.03.02.99 Spesa non

ricorr.
si

Centro di
costo

10102 – Segreteria generale Compet. Econ. 2019

SIOPE CIG ZEB2755155 CUP

Creditore ASEL Sardegna- Associazione Sarda Enti Locali - con sede a Cagliari, Piazza
Galilei n. 17 – C.F.80021430923

Causale Contributo anno 2019 servizio di formazione e servizio telematico di
informazione rivolto agli enti locali in materia di personale e novità istituzionali.

Modalità
finanz.

Risorse comunali Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. Importo € 500,00 Frazionabile in
12

NO



3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
☐ non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
☐ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;
8) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angelo
Tolu;
9) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU DANIELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.99 01.02 10210026 2019 N. 360 € 500,00

a

Data: 28/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/03/2019 al 20/03/2019

Data, 05/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE
	Causale
	Modalità finanz.
	Imp./Pren. n.



